

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

**DIPA AWAL**

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	15.0 Unit, m2, Paket		25,605,013,000 178,250,000 178,250,000	
1071.EBB.951 053 A 532111	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Layanan Sarana Internal Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Fasilitas Perkantoran Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.175-Jakarta VI ) - AC Split 1 PK - AC Split 2 PK	15.0 Unit  5.0 Unit 10.0 Unit		178,250,000 178,250,000 178,250,000 43,250,000 135,000,000	RM
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		25,426,763,000 25,426,463,000	
6986.EBA.962 051 A 521252	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan Layanan Sarana dan Prasarana Internal Ekstrakomptabel Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.175-Jakarta VI ) - Printer All In One	1.0 Laporan  1.0 UNIT	700,000	700,000 700,000 700,000	RM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.175-Jakarta VI ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan		25,425,763,000 21,214,926,000 21,214,926,000 5,213,833,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.175-Jakarta VI ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN		73,000 57,000 8,000 8,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			396,108,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	325,294,000	325,294,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,407,000	35,407,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,407,000	35,407,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			74,647,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	64,183,000	64,183,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,232,000	5,232,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,232,000	5,232,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			93,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	80,460,000	80,460,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			11,592,960,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	9,038,180,000	9,038,180,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,277,390,000	1,277,390,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,277,390,000	1,277,390,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			2,758,092,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,014,078,000	2,014,078,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	372,007,000	372,007,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	372,007,000	372,007,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			183,013,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	183,013,000	183,013,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			727,848,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	727,848,000	727,848,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			35,990,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	29,420,000	29,420,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,285,000	3,285,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,285,000	3,285,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			92,693,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	79,853,000	79,853,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,420,000	6,420,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,420,000	6,420,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			4,954,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	4,026,000	4,026,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	464,000	464,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	464,000	464,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			1,480,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	1,270,000	1,270,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	105,000	105,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	105,000	105,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			15,002,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	12,936,000	12,936,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,033,000	1,033,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,033,000	1,033,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			4,954,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,976,000	3,976,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	489,000	489,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	489,000	489,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			19,400,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	19,400,000	19,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,210,837,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>1,495,806,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			1,391,438,000	RM
	- Pramubakti [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	5,104,000	489,984,000	
	- THR Pramubakti [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	5,104,000	40,832,000	
	- Satpam [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	5,615,000	336,900,000	
	- THR Satpam [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	5,615,000	28,075,000	
	- Pengemudi [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	5,615,000	336,900,000	
	- THR Pengemudi [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	5,615,000	28,075,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Air Minum/Galon	11.0 BLN	2,500,000	27,500,000	
	- Biaya Penjilidan/Pencetakan	1.0 THN	12,860,000	12,860,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Keperluan alat rumah tangga kantor	12.0 BLN	6,676,000	80,112,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			104,368,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	88.0 OT	1,186,000	104,368,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>984,892,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			141,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	11,000,000	132,000,000	
	- Langganan Lisensi Video Conference	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Langganan Cloud Storage	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			1,800,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			36,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			42,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			764,092,000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy	11.0 UNIT	66,000,000	726,000,000	
	- Sewa Printer	4.0 UNIT	4,200,000	16,800,000	
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	8,122,000	8,122,000	
	- Langganan VPS CCTV	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Sewa AC	9.0 UNIT	1,130,000	10,170,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>865,397,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			328,495,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2001.0 M2	155,000	310,155,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1440.0 M2	11,000	15,840,000	
	- Pemeliharaan Pagar Gedung Kantor	100.0 M2	25,000	2,500,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			110,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	1100.0 M2	100,000	110,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			426,902,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	8.0 UNIT	30,285,000	242,280,000	
	- BBM Kendaraan Sewa	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- BBM Kendaraan Dinas Roda 4	2.0 UNIT	20,000,000	40,000,000	
	- BBM Sewa Hiace	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	8.0 UNIT	2,750,000	22,000,000	
	- Pemeliharaan PC	74.0 UNIT	425,000	31,450,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	29.0 UNIT	201,400	5,840,000	
	- Pemeliharaan Printer	27.0 UNIT	690,000	18,630,000	
	- Pemeliharaan AC	36.0 UNIT	508,400	18,302,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	60.0 OT	80,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Api	4.0 UNIT	900,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			173,932,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			92,572,000	RM
	- Pakaian Dinas PPPK [1 STEL x 2 ORG]	2.0 STEL	838,000	1,676,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai CPNS [1 STEL x 2 ORG]	2.0 STEL	838,000	1,676,000	
	- Pakaian Dinas Hakim [1 STEL x 19 ORG]	19.0 STEL	838,000	15,922,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 71 ORG]	71.0 STEL	838,000	59,498,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 STEL x 5 ORG]	5.0 STEL	1,200,000	6,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [1 STEL x 13 ORG]	13.0 STEL	600,000	7,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 25,605,013,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			81,360,000	RM
	- Honor Kuasa pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi (Tingkat Korwil) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	120,000	2,880,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
F	<u>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAAH JABATAN</u>			2,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			2,400,000	RM
	- Jasa Rohaniwan [1 ORG x 6 KEG]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
G	<u>Konsultasi Ke pusat/ Tingkat Banding</u>			104,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			72,000,000	A RM
	- Tiket [5 ORG x 1 PP x 4 KEG]	20.0 OK	1,800,000	36,000,000	*
	- Transport Riil [5 ORG x 1 PP x 4 KEG]	20.0 OK	500,000	10,000,000	*
	- Penginapan [5 ORG x 1 HARI x 4 KEG]	20.0 OH	900,000	18,000,000	*
	- Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 4 KEG]	20.0 OH	400,000	8,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			32,850,000	A RM
	- Transport [4 ORG x 1 PP x 18 KEG]	72.0 OK	150,000	10,800,000	*
	- Uang Harian [7 ORG x 1 PP x 15 KEG]	105.0 OH	210,000	22,050,000	*
H	<u>Konsultasi ke KPPN/KANWIL DJPb/KPKNL/KANWIL DJKN/BKN/BKD</u>			14,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			14,400,000	A RM
	- Transport [4 ORG x 1 PP x 10 KEG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	*
	- Uang Harian [4 ORG x 1 PP x 10 KEG]	40.0 OH	210,000	8,400,000	*
I	<u>Hak dan Fasilitas Keuangan Hakim dan Hakim Ad Hoc</u>			569,160,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI )			569,160,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [17 ORG x 12 BLN]	204.0 OB	2,790,000	569,160,000	
6986.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			300,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
6986.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		300,000	
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>			300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (401112) PENGADILAN TINGGI AGAMA JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 25,605,013,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
A	Dokumen Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI )			300,000	RM
	- Bahan Pencetakan Laporan	1.0 Keg	300,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 2 Desember 2024



*Nasrulloh*  
**NASRULLOH**

NIP 196506131985031001